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1. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWO ŚCI BUKÓW 

 

Gmina Mogilany połoŜona jest w południowo-wschodniej części powiatu krakowskiego  

w obrębie województwa małopolskiego, wzdłuŜ drogi krajowej S7. Gmina stanowi enklawę 

otoczoną gminami miejskimi: Kraków, Skawina, Myślenice i Świątniki Górne. Sołectwo Bruków 

znajduje się w zachodniej części Gminy Mogilany. 

 

Prezentację Gminy Mogilany na tle powiatu krakowskiego przedstawia rysunek nr 1, 

natomiast szczegółową lokalizację sołectwa Buków na tle Gminy Mogilany prezentuje rysunek 

nr 2.    

 
Rysunek 1 – PołoŜenie Gminy Mogilany na tle powiatu krakowskiego. 
 

 
Rysunek 2 – Podział Gminy Mogilany na sołectwa. 
 

Powierzchnia całej Gminy Mogilany wynosi 4371.3560 ha, natomiast powierzchnia 

miejscowości Buków wynosi 308.5311 ha, co stanowi 7,06% ogólnej powierzchni Gminy. 

 

Liczba mieszkańców Gminy Mogilany systematycznie wzrasta, co jest dowodem 

postrzegania Gminy jako terenu atrakcyjnego pod względem mieszkalnictwa oraz pod 

względem inwestycyjnym. PoniŜej przedstawiono zmiany w liczbie mieszkańców sołectwa 

Buków oraz porównawczo na tle gminy, w latach 2003-2006. 
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Mieszkańcy Miejscowości Buków porównawczo na tle całej Gminy Mogilany. 

Opis Razem 

mieszka ńców 
W tym kobiety W tym m ęŜczyźni 

Stan na dzień 31.12.2003 roku 

Ogółem mieszkańcy Gminy 10 301 5 256 5 045 

W tym: Buków 625 321 304 

Stan na dzień 31.12.2004 roku 

Ogółem mieszkańcy Gminy 10 529 5 160 5 369 

W tym: Buków 623 323 300 

Stan na dzień 31.12.2005 roku 

Ogółem mieszkańcy Gminy 10 748 5 492 5 256 

W tym: Buków 632 322 310 

Stan na dzień 31.12.2006 roku 

Ogółem mieszkańcy Gminy 11 001 5 642 5 359 

W tym: Buków 621 319 302 

Tabela 1 – Liczba mieszkańców Bukowa porównawczo na tle gminy. 

Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Stanu Cywilnego Gminy Mogilany. 
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Rysunek 3 – Liczba mieszkańców porównawczo sołectwa Buków na tle Gminy Mogilany. 

Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Stanu Cywilnego Gminy Mogilany. 

 

Gmina Mogilany, mimo iŜ jest gminą wiejską nie wykazuje cech obszaru typowo 

rolniczego. Na terenie Gminy jest ogółem kilka gospodarstw o charakterze rolniczym lub 

ogrodniczym. Generalnie działalność rolnicza stanowi bardziej dodatkowe niŜ podstawowe 

źródło dochodów. Dominują tutaj głównie rodzinne firmy, zatrudniające do 5 osób. Profil 

działalności tych firm obejmuje z reguły działalność usługową, handlową lub budowlaną. 

Zapewnienie rynku zbytu przez okoliczne miasta jest zachętą do rozpoczęcia działalności 

gospodarczej na własny rachunek. Z drugiej strony firmy z Krakowa czy Skawiny stanowią 
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olbrzymią konkurencję dla małych wiejskich firm, tak więc bliskie sąsiedztwo stanowi dla lokalnej 

przedsiębiorczości odpowiednio szanse lub zagroŜenie. Nie mniej jednak bilans porównawczy 

wykazuje więcej zalet i atutów sąsiedztwa, stad teŜ moŜna wysnuć wniosek iŜ sąsiedztwo 

Krakowa, Skawiny czy Myślenic jest szansą dla lokalnej przedsiębiorczości.  

Na podstawie danych uzyskanych z Ewidencji Działalności Gospodarczej prowadzonej  

w Urzędzie Gminy Mogilany, liczba zarejestrowanych osób fizycznych prowadzących 

działalność gospodarczą na dzień 31 grudnia 2006 r. wynosi ogółem dla całej Gminy Mogilany – 

802 podmioty, w tym dla sołectwa Buków – 28 podmiotów gospodarczych. 

 

Wieś połoŜona w odległości ok. 4 km na zachód od Mogilan, na grzbiecie oraz 

południowo – północnych stokach mogilańskiego wzgórza. Nazwa Buków niewątpliwie wywodzi 

się od bukowych lasów, które niegdyś pokrywały te okolice, później zostały wykarczowane i 

zasiedlone. Pierwsza wzmianka o wsi „Bukowe”, jako naleŜącej do klasztoru Benedyktynów w 

Tyńcu, znajduje się w dokumencie z 1286 roku. Buków naleŜał do Benedyktynów aŜ do roku 

1816, kiedy został przejęty przez rząd austriacki na rzecz galicyjskiego ruchu religijnego. W XX 

wieku stał się własnością biskupstwa, a potem arcybiskupstwa krakowskiego, przez które to 

został rozparcelowany pomiędzy okolicznych chłopów.  

Od lat Ŝycie kulturalne toczy się wokół działalności Szkoły Podstawowej im. Oskara 

Kolberga oraz Remizy Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Bukowie i Kaplicy. 

 
 
2.  BUKÓW – RYS HISTORYCZNY 
 

 W dawnych czasach tereny dzisiejszego Bukowa porastała rozległa puszcza zwana 

„Wielkim lasem”. Do dzisiaj jej widoczną pozostałością jest las Bronaczowa i lasy 

głogoczowskie. Buków to nazwa  topograficzna wywodząca się od bukowych lasów, które 

niegdyś gęsto porastały te tereny. Później zostały wykarczowane i zaludnione.                             

W średniowieczu nazwa miejscowości była wymawiana miękko i brzmiała „Bukowie”. Zatem 

formy przypadkowe teŜ były inne: „w Bukowiu”, „do Bukowia”. Takie formy pozostały do dziś w 

mowie starszych mieszkańców Bukowa. Na przestrzeni lat „Bukowie” pod wpływem 

znajdującego się blisko Krakowa zyskało twarde brzmienie Buków. Zmieniły się teŜ formy 

przypadkowe: w Bukowie (tak jak w Krakowie), do Bukowa (do Krakowa). Nazwa Buków 

znajduje się w dokumencie z 1286 r., w którym ksiąŜę krakowski Leszek czarny potwierdził jej 

przynaleŜność do klasztoru benedyktynów w Tyńcu. Buków naleŜał do klasztoru tynieckiego, aŜ 

do czasów jego kasaty w 1816 r. Później został przejęty przez rząd austriacki na rzecz 

galicyjskiego funduszu religijnego. W 1902 r. wraz z okolicznymi dobrami klasztoru przekazano 

go w uŜytkowanie biskupstwu krakowskiemu jako tzw. „dotację stołową”. W 1930 r. właścicielem 
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majątku zostało arcybiskupstwo krakowskie, które w najbliŜszych latach rozparcelowało go 

miedzy okolicznych chłopów. 1 

 

3. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SOŁECTWA BUKÓW  
 

3.1. Zabytki w Bukowie  

� Kapliczka Chrystusa Frasobliwego 

XIX-wieczna figurka przedstawiająca Chrystusa Frasobliwego. Została wzniesiona w 1873 

r. przez bogatą rodzinę Turmuchałów, w podziękowaniu za ocalenie Ŝycia podczas 

epidemii cholery. Kapliczka stoi przy drodze z Bukowa do Radziszowa. Składa się z pięciu 

elementów, podzielonych gzymsami. Główny słup spoczywa na duŜej, kamiennej płycie, 

na której są dwa małe, prostokątne podesty. Na figurce pozostały niewyraźne ślady 

płaskorzeźb z wizerunkami świętych. Próby czasu nie przetrwały jednak Ŝadne napisy. 

Chrystus Frasobliwy, znajdujący się na zwieńczeniu kapliczki, siedzi na specjalnym 

podeście i patrzy przed siebie w dal. Prawą ręką podpiera prawy policzek, a lewą połoŜył 

na ugiętym, lewym kolanie. Jego głowę rani cierniowa korona. Jezus jest nagi, tylko 

biodra ma przepasane białą, umoczoną we krwi tkaniną.2 

� Kapliczka Matki Boskiej 

Pochodzi prawdopodobnie z początku XX wieku. Dolna część składa się z dwóch 

schodków, na których moŜna klęczeć. PowyŜej znajduje się niewyraźny napis. Drugą 

część stanowi okrągła kolumna podtrzymująca kolejny element kapliczki. Na kolumnie stoi 

piękna figurka Matki Boskiej. Maryja ma smukłą twarz i jest ubrana w niebieskie szaty. 

Otaczają ją cztery metalowe pręty, które zawsze są przystrojone kwiatami i wstąŜkami. 

Nad głową Maryi jest blaszany daszek, a mały krzyŜ na nim wieńczy całą kapliczkę. 3 

� Kapliczka radziszowska 

Jest jedną z bardziej interesujących kapliczek, stoi na skraju wsi, przy głównej drodze z 

Bukowa do Radziszowa. Tutaj chowano ludzi zmarłych na cholerę, o czym informuje 

niewyraźny napis. Kapliczka pochodzi z II połowy XIX w. I – podobnie jak inne w tej 

okolicy – została zbudowana z wapnia i kamienia. Kształtem przypomina słup, który 

wieńczy krzyŜ z konającym Panem Jezusem. PoniŜej widzimy Maryję w otoczeniu 

aniołków. Boki kapliczki zdobią płaskorzeźby przedstawiające postacie świętych (św. 

Andrzeja, św. ElŜbiety), Pana Jezusa oraz scenę z drogi krzyŜowej – Szymon z Cyreny 

pomaga nieść krzyŜ Panu Jezusowi. Postacie te mają owalne i szczupłe twarze, 

niewyraźne oczy oraz gęste, kręcone włosy. Ich sylwetki są masywne, a szaty długie, 

sięgające do kostek. Niektóre postacie trzymają w ręku czaszkę i piszczele, 

                                                 
1 Opracowano na podstawie „Buków i okolice – zarys monograficzny” 
2 Opracowano na podstawie „Buków i okolice – zarys monograficzny” 
3 Opracowano na podstawie „Buków i okolice – zarys monograficzny” 
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przypominające o śmierci. Za figurką znajduje się płyta nagrobna Ernesta Kocha, który 

zmarł w czasie Ŝniw na cholerę. 4 

 

� Postument Chrystusa 

Jak echo sprzed lat brzmią treści, widniejące na postumencie i w otoczeniu statui 

Chrystusa, .„Pamięci poległych za Ojczyznę”, „Bóg, Honor i Ojczyzna” – to treści, pod 

którymi odbywało się wiele spotkań modlitewnych w smutnym czasie dławienia 

„sierpniowego karnawału wolności”. Czysto religijny sens ma natomiast napis: „BoŜe 

błogosław Ŝyjącym, a zmarłym daj wiekuiste szczęście”. Inna juŜ inskrypcja, umieszczona 

na froncie, przed figurą, kojarzy się raczej z mocno późniejszym czasem: „Przed Twe 

ołtarze zanosim błaganie, wolnym w Ojczyźnie daj opamiętanie”.5 

 

3.2 Tablice pami ątkowe w Bukowie 

 Tablica pamiątkowa wmurowana w budynku Szkoły Podstawowej im. Oskara Kolberga 

w Bukowie. Tablica projektu Iwo Birkenmajera o wymiarach 40 x 60 cm, odlana została z brązu. 

Ufundowały ją Rady Sołeckie Sołectwa Buków i Sołectwa Kulerzów z okazji nadania imienia 

szkole imienia Oskara Kolberga (21.05.2005 r.). Tablica przedstawia wizerunek patrona – 

słynnego etnografa, folklorysty, muzyka i kompozytora oraz wzmiankę o fundatorach i datę 

odsłonięcia.  

 
 
4. INSTYTUCJE I STOWARZYSZENIA NA TERENIE BUKOWA 
 
� Szkoła Podstawowa im. Oskara Kolberga 

Początkowo szkoła w Bukowie mieściła się w starym, drewnianym budynku, 

pochodzącym z 1883r. Była to szkoła 4-klasowa, do której uczęszczało się przez 7 lat. Tak było 

od czasów austriackich aŜ do II wojny światowej. Od roku 1945 na terenie wsi Buków 

funkcjonowała szkoła pięcioklasowa. Po ukończeniu 5 klas uczniowie uczęszczali do szkół w 

Skawinie. Dzięki staraniom dyrektora i Komitetu Rodzicielskiego w 1950r. szkoła w Bukowie 

liczyła juz sześć klas. Dzieci uczyły się w szkole oraz w budynku prywatnym. Warunki pracy 

zarówno w szkole, jak i w wynajętym budynku były bardzo cięŜkie. W związku z tym mieszkańcy 

Bukowa utworzyli Komitet Budowy Szkoły, którego zadaniem było gromadzenie materiałów 

budowlanych. Od 1953r. czyniono równieŜ starania o utworzenie klasy siódmej, co nastąpiło w 

1954r. Wiosną roku 1954 rozpoczęto takŜe budowę nowej szkoły. We wrześniu 1957 szkoła 

została ukończona i przekazana do uŜytku choć nie posiadała instalacji elektrycznej i wodno-

kanalizacyjnej. W dwa lata później, bo w 1959r. w szkole zabłysło światło. W roku szkolnym 

                                                 
4 Opracowano na podstawie „Buków i okolice – zarys monograficzny” 
5 Opracowano na podstawie artykułu w Dzienniku Polskim z dnia 16 grudnia 2006 roku 
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1962/1963 zaczęto wprowadzać program szkoły ośmioklasowej. W 1973 rozpoczęto budowę 

boiska szkolnego. Od roku 1995 szkoła jest systematycznie odnawiana.6 

WaŜnym wydarzeniem w Ŝyciu szkoły było nadanie jej imienia. Na patrona szkoły został 

wybrany wybitny etnograf Oskar Kolberg. Szkoła nosi jego  imię od dnia 21 maja 2005roku.7 

 

� Ochotnicza Stra Ŝ PoŜarna 

Obszarem działania OSP są miejscowości Buków (siedziba), Chorowice, Kulerzów oraz 

miejscowości połoŜone w rejonie pomocy wzajemnej. Cel działania to przede wszystkim 

prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie poŜarom oraz współdziałanie w tym 

zakresie z instytucjami i stowarzyszeniami oraz branie udziału w akcjach ratowniczych 

przeprowadzanych w czasie poŜarów, zagroŜeń ekologicznych związanych z ochroną 

środowiska oraz innych klęsk Ŝywiołowych. 

� Orkiestra D ęta 

 

 

5. SPÓJNOŚĆ Z DOKUMENTAMI PROGRAMOWYMI GMINY MOGILANY 

Plan Rozwoju Miejscowości Buków jest spójny z dokumentami programowymi Gminy 

Mogilany. Przede wszystkim tworzony został w oparciu o Strategię Rozwoju Gminy Mogilany na 

lata 2006 – 2013 przyjętą Uchwałą Nr XXXI/278/2006 Rady Gminy Mogilany z dnia 30 marca 

2006 roku. 

Dokument jest spójny z Misją oraz Kierunkami Rozwoju Gminy Mogilany na lata 2006 – 

2013. PoniŜej zamieszczony został wyciąg ze Strategii dotyczący Misji i Kierunków rozwoju 

Gminy. 

MISJA GMINY MOGILANY  

Gmina Mogilany – podkrakowska gmina zachowująca charakter wiejski, kultywująca 

lokalne tradycje, przyjazna dla środowiska naturalnego,  

dbająca o krajobraz; atrakcyjne, bezpieczne miejsce zamieszkania  

oraz rekreacji  i wypoczynku, z nieuciąŜliwym dla środowiska  

rozwojem przedsiębiorczości i gospodarstwami rolnymi 

 o alternatywnych źródłach dochodu. 

 

KIERUNKI ROZWOJU GMINY MOGILANY NA LATA 2006 – 2013  

1. Stworzenie gminy przyjaznej i atrakcyjnej dla mieszkańców i inwestorów. 

2. Rozwój infrastruktury oświatowej, turystyki, rekreacji, działalności usługowej   

i przedsiębiorczości. 

                                                 
6 
http://www.wrotamalopolski.pl/root_BIP/BIP_w_Malopolsce/gminy/root_Mogilany/podmiotowe/Jednostki+organizacyjne/Edukacja/Sz
kola+Podstawowa+w+Bukowie/O+jednostce/default.htm  
7 http://www.spbukow.mogilany.pl/historia.htm  
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3. Ochrona środowiska. 

4. Rozbudowa infrastruktury społecznej. Bezpieczeństwo mieszkańców. 

5. Aktywizacja społeczności lokalnej. 

 

Ponadto Plan Rozwoju Miejscowości stanowi uzupełnienie Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego. Wieloletni Plan Inwestycyjny ma postać zestawienia zadań inwestycyjnych 

istotnych dla rozwoju całej Gminy. Natomiast Plan Rozwoju Miejscowości zawiera zestaw wielu 

zadań istotnych dla konkretnej miejscowości. Dlatego teŜ Plan Rozwoju Miejscowości będzie 

potwierdzeniem i uzupełnieniem zapisów Wieloletniego Programu Inwestycyjnego. 

Zadaniem Planu jest przedstawienie wykazu zadań koniecznych do realizacji i istotnych 

dla rozwoju lokalnego miejscowości. Wykaz zadań ma charakter zestawienia, które wytycza 

kierunek rozwoju sołectwa oraz wskazuje zasadność realizacji konkretnych działań 

zaproponowanych przez społeczność lokalną. Dokument będzie stanowił podstawę do 

aplikowania o środki finansowe w latach 2007-2013, na realizację zadań w nim wymienionych. 

Plan przygotowany został przy współpracy społeczności lokalnej – mieszkańców danego 

sołectwa, Rady Sołeckiej, Sołtysów oraz Urzędu Gminy Mogilany.  

 

 

6. ZADANIA INWESTYCYJNE DLA MIEJSCOWO ŚCI BUKÓW DO REALIZACJI       

W LATACH 2007 - 2013 

 
 

Inwestycje  
 

1. Wykonanie projektów kanalizacji Buków. Termin  2008r. – 2009r. 

2. Budowa kanalizacji  termin realizacji  2009 – 2013r. 

3. Rozbudowa istniejącej sieci oświetlenia ulicznego i dobudowa brakującej. 

          Tereny zabudowane. Projekty 2006r.   Wykonanie 2007r. 

4. Rozbudowa sieci elektrycznej. 

5. Rozbudowa sieci wodociągowej. 

6. Rozbudowa oświetlenia ulicznego. 

7. Rozbudowa instalacji gazowej. Tereny objęte Planem Zagospodarowania    

Przestrzennego Gminy  Mogilany wieś Buków.  Na potrzeby inwestycji i zabudowy domów 

jednorodzinnych. Termin realizacji ;  projekty – budowa  2008r. – 2010r. 

 

Drogi gminne  : remonty, przebudowa 

1. Droga gminna nr. 042  ( D-6 ) droga do szkoły, odcinek ok. 500m. 

Teren zabudowany. 

-  Rozszerzenie pasa drogi i wjazdów na tą drogę. 
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-  Wykonanie poboczy i chodnika jednostronnego celem bezpiecznego przejścia 

dzieci do szkoły oraz swobodnego mijania się samochodów. 

- WyłoŜenie rowów korytkami ściekowymi i wzmocnienie brzegów  płytami  

Oporowymi 

    -         PołoŜenie nowej nawierzchni bitumicznej. 

- Termin realizacji 2007r. – 2008r.  i na bieŜąco. 

 

     2.   Droga gminna nr.155 -  ( D-5.  D-5/1.   D-5/2 ) odcinek  ok. 600m.               

           Teren zabudowany. Nawierzchnia wykonana metodą natrysku ( emulsja). 

- WyłoŜenie rowów korytkami ściekowymi oraz wzmocnienie  brzegów płytami           

oporowymi na całej długości drogi. 

          -      Wykonanie nawierzchni bitumicznej -  bez podkładu. 

- Inwestycja niedokończona  - odprowadzone oczyszczone ścieki  z  mini 

oczyszczalni rórami krytymi. Wykonane studzienki przeciwdeszczowe                     

z wlewami kratowanymi. Wody opadowe i gruntowe nie są odprowadzone do 

studzienek, czego następstwem jest rozlewanie się wody po całej  szerokości 

drogi, powodując uszkodzenia i wypłukiwanie kamienia. 

    -    Termin realizacji – 2007r. – 2008r. 

 

     3.  Droga gminna nr. 043 -  ( D-7 ) odcinek ok. 700m. 

          Teren zabudowany. Nawierzchnia drogi wykonana metodą natrysku 

          (emulsja). 

               -   Wykonanie nawierzchni bitumicznej – bez podkładu. 

    -    Rozszerzenie pasa szerokości drogi. 

         -   WyłoŜenie korytkami ściekowymi, oraz wzmocnienie brzegów płytami oporowymi  

         brakujących i niezbędnych odcinków rowów.  

         -    Stan drogi z roku na rok ulega pogorszeniu. 

    -     Termin realizacji – 2008r. – 2009r. 

 

4. Droga gminna wewn ętrzna nr.  D-9   odcinek ok. 200m.  Przedłu Ŝenie drogi nr.043 

Teren zabudowany. Nawierzchnia drogi wykonana metodą natrysku  

    (emulsja). 

  -      Wykonanie nawierzchni bitumicznej – bez podkładu. 

    -      Stan drogi z roku na rok ulega pogorszeniu. 

    -       Termin reslizacji –  2009r. 

 

5. Droga gminna wewn ętrzna nr.  D-4 -   odcinek ok. 500m.                                              

     Na  granicy wieś Buków -  Kulerzów.   
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Teren w części zabudowany, objęty Planem Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Mogilany – wieś Buków 

     -   Przygotowanie projektu – 2010r. 

-   Część drogi utwardzona, pozostała część drogi budowa od podstaw. 

-   Utwardzenie kruszywem, wykonanie rowów odwadniających 

- PołoŜenie nawierzchni bitumicznej – termin realizacji 2011r. 2013r. 

 

6. Droga gminna wewn ętrzna nr. D-11 -   odcinek ok. 200m. 

          Teren zabudowany wjazd z drogi powiatowej nr. K2173 – odcinek drogi    

          o złym stanie nawierzchni tłuczniowej 

- Rozszerzenie szerokości pasa drogi, poprzez wykonanie rowów   odwadniających, 

wyłoŜenie korytkami ściekowymi i wzmocnienie brzegów płytami oporowymi. 

Utwardzenie kruszywem. 

-    Termin realizacji  – 2010r. 

- Wykonanie nawierzchni bitumicznej – realizacji 2011r. – 2013r. 

 

     7.  Droga gminna wewn ętrzna nr.044  - odcinek ok. 300m.(Łyse góry). 

Droga tłuczniowa o złym stanie nawierzchni w części przejezdna do granicy z terenami 

drogi miasta gminy Skawina. 

-   Współfinansowanie z  gminą Skawina w przebudowie drogi. 

-   Objazd i odciąŜenie komunikacji z drogi gminnej nr.003 do  Skawiny. 

- Utwardzenie kruszywem, wykonanie rowów odwadniających i przepustów. 

-   Projekt – 2010r. 

-   Wykonanie nawierzchni bitumicznej. Realizacjia 2011r. – 2013r. 

 

8.  Droga gminna nr. 003.  -  odcinek ok. 1500m. 

Teren zabudowany. Na drodze tej kursuje komunikacja zbiorowa. Droga o złym stanie 

nawierzchni dziury, rozwarstwienia w asfalcie. 

-   Wykonanie nawierzchni bitumicznej. 

-   Wykonanie jednostronnie chodnika wzdłuŜ drogi. 

- WyłoŜenie rowów korytkami ściekowymi i wzmocnienie brzegów płytami 

oporowymi w miejscach wymagających tego zadania. 

- Zamontowanie barierek ochronnych na przełęczy drogi z granicą miasta gminy 

Skawina. 

-   Termin realizacji  2007r. – 2009r. 
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     9.  Kontynuacja budowy dróg dojazdy do pól we wsi Buków   

     wydzielonych po scaleniu gruntów, przy dofinan sowaniu        

     z WFOGR. Jest to 15 dróg najbardziej zbliŜonych do granicy wsi. 

          Odtworzenie cz ęściowe granic przebiegu dróg wydzielonych   

          po scaleniu gruntów. Drogi których granic e nie są widoczne  

          lub uległy zatarciu. -   Termin realizacji – na bieŜąco. 

 

 

Współfinansowanie dróg powiatowych wie ś Buków . 

 Drogi powiatowe :  remonty, przebudowa. 

 

1. Droga powiatowa nr. K2173.   Odcinek ok.1000m. do granicy    

wieś Radziszów gm. Skawina. 

Teren zabudowany. Stan nawierzchni drogi bardzo zły, częściowo nieprzejezdny. 

-   Podbudowa, odwodnienie, wykonanie rowów i wyłoŜenie korytkami ściekowymi 

oraz wzmocnienie płytami oporowymi   brzegów. 

-   Wykonanie nawierzchni bitumicznej. 

-   Termin realizacji 2007r. – 2010r. 

 

2. Droga powiatowa nr. K2173. -  odcinek ok. 1500m. od skrzy Ŝowania drogi gminnej 

nr. 003 do granicy wie ś Kulerzów.  

Droga bardzo uciąŜliwa z uwagi na duŜy ruch pojazdów. Na drodze tej kursuje 

komunikacja zbiorowa. Brak chodnika utrudnia swobodne  i bezpieczne poruszanie się 

pieszych i dzieci do szkoły. 

-   Wykonanie jednostronnie chodnika wzdłóŜ drogi. 

-   Utrzymanie w dobrym stanie nawierzchni bitumicznej drogi. 

- Termin wykonania 2008r. – 2013r. i na bieŜąco. 

 

OŚWIATA:  

Kontynuacja remontu szkoły. 

1.  Przebudowa kominów i strychu ( poddaszy ). /Termin  – 2007r. 

2. Wymiana podłóg, drzwi w salach lekcyjnych i na korytarzu. /Termin realizacji  2007r. – 

2008r. 

3. Wymiana instalacji elektrycznej na nową. /Termin  2008r. – 2010r. 

4. Remont kapitalny dachu szkoły  -  wyłoŜenie folią izolacyjną. Termin wykonania  2009r. –

2010r. 

5. Wykonanie projektu sali gimnastycznej.  /Termin  – 2007r. 

6. Budowa sali gimnastycznej.  /Termin  – 2008r. 
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7. Budowa boiska sportowego z wykorzystaniem terenów przekazanych przez Agencję   

Nieruchomości Rolnych.  /Projekt – 2009r.  Budowa boiska sportowego. /Termin  2010r. – 

2013r. 

8. Budowa parkingu przy szkole. /Termin – 2009r. 

     9. Zagospodarowanie terenu wokół szkoły, poprzez budowę placu zabaw dla dzieci,  

         budowa boiska do siatkówki, tenisa, koszykówki. /Termin realizacji – 2009r. – 2013r. 

  10. Wymiana przęseł ogrodzenia.  /Termin – 2009r. 

  11. Dofinansowanie do istniejącej w szkole 

     -   sali komputerowej                   / 

-   oddziału przedszkolnego         /  Termin realizacji na bieŜąco 

-   świetlicy środowiskowej         / 

 

Kultura :  Budynki, grunty / mienie gminy. 

1. Nadbudowa i zadaszenie części budynku (taras) świetlicy wiejskiej  przy OSP Buków. 

/Termin realizacji – 2007r. Uzyskane pozwolenie na budowę. 

2. Remont kapitalny budynku świetlicy wiejskiej przy OSP Buków. 

          Termin realizacji – 2010r. 

3. Wykonanie ogrodzenia terenu wokół budynku świetlicy wiejskiej przy OSP Buków.  

/Termin wykonania  2009r. – 2010r. 

4. Likwidacja zbiornika wodnego przy budynku OSP Buków, poprzez zagospodarowanie 

terenu na parking, boisko sportowe, lodowisko. Wykorzystanie terenu na stworzenie 

małego rynku, zieleńce miejsca spacerowe itp. Znalezienie inwestora. 

   Wniosek, decyzja zebrania wiejskiego z dn. 15-02-2007r. 

 Termin realizacji  2008r. – 2013r. 

     5.  Zagospodarowanie terenu wokół pętli autobusowej. Termin – na bieŜąco. 

     6.  Zakup instrumentów muzycznych dla orkiestry dętej przy OSP Buków. 

        Obecnie bardzo mały stan instrumentów do nauki, a zarazem zły stan   

          techniczny instrumentów, uŜywanych od ponad 20 lat. 

 

Bezpiecze ństwo:  

1. Oznakowanie dróg gminnych i powiatowych na terenie wsi Buków 

-   Uzupełnienie brakujących drogowskazów. 

- Zamontowanie lustra skrzyŜowanie drogi gminnej nr. 042                 

     z drogą  powiatową nr. K2173. 

2.  Budowa chodników w celu poprawy bezpieczeństwa wiejskich dzieci w   drodze do  

szkoły i mieszkańców. 

3. Współpraca z policją, dyrekcją szkoły, GOPS, z władzami lokalnymi wsi gminy i powiatu. 
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Ochrona środowiska:  

1. Uporządkowanie i regulacja cieków wodnych i potoków. 

2. Zagospodarowanie terenów i gruntów Agencji Nieruchomości Rolnych we wsi Buków, 

oraz gruntów wypadających z uŜytkowania rolnego, tzw. (nieuŜytki), poprzez zalesienie, 

zadrzewienie, wyznaczenie szlaków turystycznych, rowerowych i miejsc spacerowych 

3. Termin realizacji  na bieŜąco. 

 

Turystyka:  

1. Poprawa estetyki wsi, kompozycja stworzenia małego rynku i urządzenia  go  poprzez 

budowę placów zabaw, miejsc spacerowych i odpoczynku  ( zieleńce, ławeczki itp.) 

    Tereny z wykorzystaniem zbiornika wodnego i terenów gminy wokół świetlicy wiejskiej    

    przy budynku OSP i Szkoły Podstawowej im. Oskara  Kolberga Buków. 

2. Wyznaczenie szlaków turystycznych i rowerowych. 

3. Katalogowanie i odnowa zabytków typu kapliczki przydroŜne, pomniki, mogiły. 

4. Termin realizacji na bieŜąco. 

 

 

 

 


